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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на 
Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 
1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката  
за изменување и дополнување  на  Детален урбанистички 
план  за дел од Урбан блок „А„ – Завод за медицинска 

рехабилитација Урбан модул 3- - Скопје 
  

 
 

 
 
 
 
Се објавува   Одлуката за изменување и дополнување  на  Детален 
урбанистички план  за дел од Урбан блок „А„ – Завод за медицинска 
рехабилитација Урбан модул 3-  Скопје 
  
 
                       
што Советот  на  Општината  Центар, ја донесе   на  10.03.2008 
година. 
 
 
 
 
 
 
  Бр. 08- 496/3                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
  10.03.2008 год.                                         Виолета Аларова,с.р 
  С к о п ј е 
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Врз основа на член 15  став 1 точка 1 алинеа 3 и член 26 од Статутот на 
Општината Центар – Скопје /„Службен гласник на Општина Центар- Скопје„ 
бр.1/06/, а во врска со член 22, став 1 и член 26 став 5 алинеа 2 од Законот 
за просторно и урбанистичко планирање /„Службен весник на РМ„ 
бр.51/05/, Советот на Општината Центар – Скопје, на  88-та седница 
одржана на  10.03.2008 година, донесе 
 
                                                                                    

О Д Л У К А 
за изменување и дополнување  на  Детален урбанистички 
план  за дел од Урбан блок „А„ – Завод за медицинска 

рехабилитација Урбан модул 3- - Скопје 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се донесува  изменување и дополнување  на  Детален 
урбанистички план  за дел од Урбан блок „А„ – Завод за медицинска 
рехабилитација Урбан модул 3 – Скопје, согласно Генералниот 
урбанистички план на Град Скопје /„Службен гласник на Град Скопје„ бр. 
08/2002/, Законот за просторно и урбанистичко планирање /„Службен 
весник на РМ„ бр. 51/05/, Правилникот за поблиската содржина размер и 
начин на графичката обработка на урбанистичките планови /„Службен 
весник на РМ„ бр. 78/06/ и Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање /„Службен весник на РМ„ бр. 78/06/. 
 
 

Член 2 
 
Просторот за кој со оваа Одлуката се донесува  изменување и дополнување  
на  Детален урбанистички план  за дел од Урбан блок „А„ – Завод за 
медицинска рехабилитација Урбан модул 3 – Скопје, е со површина од 7.58 
ха, и е во рамките на следните граници: 

- На југ Осовината на улицата „Загребачка„ и дел од улицата „Елисие 
Поповски„. 

- На запад – Оди по осовината на улицата „Киро Гавриловски„ 
продолжува по осовината на улица „Адам Мицкијевиќ„. 

- На север – осовината на улица „Васил Ѓоргов„ 
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Член 3 

Во утврдените граници на опфатот од член 2 е следната: 
СОДРЖИНА: 
      ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА .............................................................. 6      

1. Вовед............................................................................................... 6   
2. Цел, значење и метод на изработка на проектот   .........................  6 
3. Хронологија на планирање на просторот.........................................  7 
4. Местоположба, граници и површина и сообраќајна поврзаност.......  7 
5. Природни карактеристики............................................................... 8  

5.1. Климатски карактеристики .....................................................   8 
5.2. Рељефни карактеристики .................................. ............... .....  8   

          5.3.  Хидролошки карактеристики ............................................. .....  8   
5.4. Сеизмички карактеристики................................................... ..... 8   
5.5. Вегетациски карактеристики и пејсаж ............................        9 
6.Анализа на постојна состојба ...............................................          9 
6.1. Домување и јавни содржини ...............................................       9 
7. Демографија ........................................................................         9 
8. Градежен фонд ....................................................................         9 
9. Постојна инфраструктура ....................................................        10 
10. Насоки за просторен развој од плановите од повисоко ниво..     11 
11. Резиме на можности за развој кои произлгуваат од документациона основа .....11 

           ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА................................................................   14 
          1. Вовед ……………………………………………………………………………………      14 
          2. Граници и површина на плански опфат…………………………………       14  
          3. Просторен концепт........................................................................ 14 
           Поделба на нумерација на блокови ...............................................   15 
          4. Намена на површини со билансни показатели по модули ...........   15   
          5. Сообраќајно решение .................................................................    16 

     6.Нивелманско решение...................................................................   17 
     7. Економско образложение за начинот, обемот и динамиката на финансирање 
          на реализација на планските решенија.......................................................17 
8. Мерки за заштита................................................................................18 

8.1. Мерки и средства за заштита и санација на животната средина....18 
      8.2. Мерки за заштита од пожар на објектите .................................... 18 
      8.3 Мерки за заштита од воени разурнувања ............................... ...   20         
      8.4 Заштита од природни непогоди ...................................................  20 
9 Електро-енергетика и ПТТ инсталации .............................................      20 
10. Хидротехничка инфраструктура.........................................................   22 

 
НУМЕРИЧКИ ДЕЛ.....................................................................................   24 

 
1.Нумериччки показатели    ................................................................ 24 
2.Планирани површини по намена на земјиштето................................ 25 

     3. Билансни показатели со урбанистички параметри ........................    25 
     4. Попречни профили на сообраќајната инфраструктура ...................   26 
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УСЛОВИ ЗА ГРАДБА......................................................................................    27 

1. Општи услови за изградба..................................................................   27 
2. Посебни услови за изградба..............................................................    33 

 
 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
 
ДОКУМЕНТАЦИОНА СОСТОЈБА 
 

1. Извод од ГУП........................................................... 1:5000 
 
2. Извод од ДУП ......................................................... 1:1000  

 
Ажурирана геодетска подлога 
 

3. Инвентаризација на објекти – постојна состојба ........ 1:1000 
 
4. Инфраструктурни системи – постојна состојба ........... 1:1000 

 
ПЛАНСКА ДОКУМЕТНАЦИЈА 
 

1. Синтезен приказ .............................................................. 1:1000 
Намена на површини 
Парцелација, зони за градба и дозволени висини 

 
2. Синтезен приказ /сообраќај и нивелман/ ..........................  1:1000 

 
     3. Синтезен приказ /инфраструктурни системи/.....................   1:1000 
 
 
Составен дел на оваа одлука се: 
- Текстуален дел на планот 
- Графички прилози 
- Параметри за уредување на просторот 
- Извештај од јавна анкета број 26-670/18 од 14.12.2007 година , по Нацрт 

на изменување и дополнување на Деталниот урбанистички план за дел 
од урбан блок „А„ – Завод за медицинска рехабилитација – Урбан модул 
3 -Скопје, спроведена во УЗ „Невена Георгиева Дуња„ во период од 
24.07.2007 година до 14.08.2007 година. 
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Член 4 
Изменувањето и дополнувањето на Деталниот урбанистички план за дел од 
Урбан блок „А – Завод за медицинска рехабилитација Урбан модул 3„ – 
Скопје, се заверува со печат на Општина Центар-Скопје,  потпис на 
претседателот на Советот на Општина Центар во седум примероци од кои: 
- Еден се чува во архивата на Општина Центар; 
- Еден се чува во Секторот за урбанизам, комунални работи и заштита на 

животната средина во Општина Центар; 
- Еден се доставува до надлежниот државен архив; 
- Еден се доставува до органот на државната управа надлежен за вршење 

на работите од областа на уредување на  просторот во електронски 
формат; 

- Еден се доставува до Државниот завод за геодетски работи; 
- Еден се доставува до Државниот инспекторат за градежништво и 

урбанизам; 
- Седмиот примерок се изложува кај донесувачот на планот заради 

достапност на јавноста. 
Член 5 

 
Секторот за урбанизам, комунални работи и заштита на животната средина 
во Општина Центар во рок од 30 дена од донесувањето на изменување и 
дополнување на Деталниот урбанистички план за дел од урбан блок  „А„ – 
Завод за медицинска рехабилитација – Урбан модул 3-Скопје,    ќе обезбеди 
комплетна документација за негово реализирање  / картирање на планот на 
хамер или астралон/. 
 

Член 6 
Одлуката за донесување изменување и дополнување  на  Детален 
урбанистички план  за дел од Урбан блок „А – Завод за медицинска 
рехабилитација урбан модул „3„ – Скопје,   со сите нејзини делови се чува и 
за нејзина реализација се грижи Секторот за урбанизам, комунални работи 
и заштита на животната средина во Општина Центар – Скопје. 

 
Член 7 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Центар- Скопје„. 
 
Број 07- 496/2                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР 
10.03. 2008 год.                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
С к о п ј е                                               Владимир Здравев,с.р. 
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на 
Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 
1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за избор на 
командир на Полициска станица од општа 

надлежност Центар - Скопје 
 

 
 

 
 
 
 
Се објавува   Одлуката за избор на командир на Полициска станица од 
општа надлежност Центар - Скопје 
 
 
                       
што Советот  на  Општината  Центар, ја донесе   на  10.03.2008 
година. 
 
 
 
 
 
 
  Бр. 08- 496/5                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
  10.03.2008 год.                                           Виолета Аларова,с.р. 
  С к о п ј е 
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Врз основа  на  член  24, став 3 од Законот за полиција /„Службен весник на 
РМ„ бр. 114/06/,  член 36, став 1, точка 12 и 15 и член 62 од Законот за 
локална самоуправа  /„Службен весник на РМ„ бр. 5/02/ и член 26   од 
Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина 
Центар број 1/06/,  Советот на Општината Центар на 88-та седница оджана 
на 10.03.2008 година, донесе 
 
 
 

 
О Д Л У К А 

за избор на командир на Полициска станица 
од општа надлежност Центар – Скопје 

 
 

Член 1 
 

БРАНКО ПАВЛОВСКИ, со завршен Педагошки факултет, државјанин на 
Република Македонија, се избира за командир на Полициска станица од 
општа надлежност Центар – Скопје. 
 
 

Член 2 
 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Центар„. 
 
 
 
 
 
Број 07- 496/4                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР 
10.03. 2008 год.                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
С к о п ј е                                               Владимир Здравев,с.р. 
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на 
Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 
1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за критериумите 
 и постапката за распределба на финансиски 

 средства на здруженија на граѓани и фондациите 
 од Буџетот на Општината Центар 

 
 
 

 
 
 
Се објавува  Одлуката за критериумите  и постапката за распределба на 
финансиските  средства на здруженија на граѓани и фондациите од Буџетот 
на Општината Центар 

 
  
                       
што Советот  на  Општината  Центар, ја донесе   на  10.03.2008 
година. 
 
 
 
 
 
 
  Бр. 08- 496/7                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
  10.03.2008 год.                                           Виолета Аларова,с.р. 
  С к о п ј е 
 
 



14 март  2008 година  „Службен гласник на Општина Центар„  број 3_______________ стр.   9  

 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 26 од Статутот на Општината Центар ("Службен гласник 
на Општина Центар  Скопје" бр. 1/2006) и член 61 ставови 4 и 5 од Законот 
за здруженија на граѓани и фондации ( „Службен весник на Република 
Македонија„ бр. 31/98) Советот на Општина Центар на 88-та седница 
одржана на 10.03.2008 година, донесе 

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА КРИТЕРИУМИТЕ И ПОСТАПКАТА ЗА РАСПРЕДЕЛБА 

 НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА НА ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И 
ФОНДАЦИИТЕ ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА ЦЕНТАР 

 
Член 1 

 
Со ова Одлука се утврдуваат критериумите и постапката за распределба на 
финансиските средства на здруженија на граѓани и фондациите од Буџетот 
на Општината Центар во натамошниот текст: /корисници/. 
 

Член 2 

Распределбата на средствата од член 1 на оваа одлука се врши според 
следните критериуми: 
 

- корисниците да се регистрирани согласно Законот за здруженијата на 
граѓани и фондации; 

- корисниците дејствуваат на територијата на Општина Центар; 
- остварување на програмите и дејствувањето на корисниците согласно 

законот, и 
- позитивна оцена за досегашно рационално, ефикасно и наменско 

користење на добиените средства од Буџетот на Општина Центар. 
 

Член 3 

Распределбата на финансиските средства се спроведува врз основа на 
ЈАВЕН ПОВИК, кој се објавува  во „Службен гласник на Општина Центар„ и 
Веб страницата на Општина Центар. 
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Член 4 

Корисниците кои учествуваат на јавниот повик треба да ја достават 
следната документација: 
1. Да достават Годишна програма на активности; 
2. Да достават изготвена листа на завршени проекти и програми за 

изминатата фискална година, финансиски поддржана од ставката за 
здруженијата на граѓани и фондациите утврдени во Буџетот на 
Општината Центар; 

3. Предлог-проект за финансирање за тековната година; 
4. Статут и решение за регистрација од Основниот суд; 
5. Извештај за добиените средства од Општината Центар во изминатата 

фискална година и начинот на нивната реализација. 
 
Корисниците кои се основани во тековната година, а кои учествуваат на 
јавниот повик треба да ги исполнуваат критериумите од точките 1,3,4 од 
став 1 на овој член. 

Член 5 
 
Корисниците се должни финансиските средства да ги користат исклучиво за 
намената за која им се доделени. 
Најдоцна 30 дена по реализација на проектот, корисниците се должни да 
достават соодветна финансиска документација за потрошените средства до 
Општината Центар. 

Член 6 
 
Доколку корисникот ги користи финансиските средства ненаменски, односно 
не достави Извештај во определениот рок, го губи правото за користење на 
финансиските средства за наредната година. 
 

Член 7 
 
Административно – техничките работи за распределба на средствата ќе ги 
врши Секторот за финансирање и Буџет. 

 
Член 8 

 
Оваа Одлука велгува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Центар- Скопје„. 
 
Број 07-496/6                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.03. 2008 г.                                        на Советот на Општина Центар 
С к о п ј е                                                        Владимир Здравев,с.р. 
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на 
Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 
1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението 
за изменување на Решението за избор 

на претседател и членови на Комисијата за култура 
 
  

 
 
 
Се објавува  Решението за изменување на Решението за избор 
на претседател и членови на Комисијата за култура 

 
  
                       
што Советот  на  Општината  Центар, го донесе   на  10.03.2008 
година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Бр. 08- 496/9                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
 10.03.2008 год.                                           Виолета Аларова,с.р. 
  С к о п ј е 
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Врз основа  на  членовите  26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општината 
Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  Советот 
на Општината Центар на 88-та седница одржана на 10.03.2008 година, 
донесе 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за изменување на Решението за избор 

на претседател и членови на Комисијата за култура 
 

 
 
 
1. Во Решението бр. 07-1071/12 од 24.05.2006 година, за избор на 
претседател и членови на Комисијата за култура, се врши измена и тоа: 
 
 
Се разрешува од член на Комисијата за култура 
 
 ЌИРО ПАШОСКИ 
 
За член на Комисијата за култура се избира 
 
 ДИМИТАР БОГЕСКИ 
 
 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Центар. 
 
 
 
 
 
Број 07- 496/8                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.03.2008 год.                                      на Советот на Општина Центар 
С к о п ј е                                                     Владимир Здравев,с.р. 

 

  



 
14 март  2008 година  „Службен гласник на Општина Центар„  број 3_______________ стр.   13 

 
 
Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на 
Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 
1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување  на Завршна сметка на Буџетот на Општина 
 Центар-Скопје за 2007 година 

 
 

 
 
 
 
Се објавува  Завршната сметка на Буџетот на Општина  Центар-Скопје за 
2007 година, 
 
  
 
 
                       
што Советот  на  Општината  Центар, ја донесе   на  11.03.2008 
година. 
 
 
 
 
 
 
  Бр. 08- 497/3                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
  11.03.2008 год.                                           Виолета Аларова,с.р. 
  С к о п ј е 
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  Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava 
("Slu`ben vesnik na R.M."br.5/2002) i ~len 26 to~ka 2  od Statutot na 
Op{tina Centar  ("Slu`ben glasnik na Op{tina Centar br.1/2006),  
Sovetot na Op{tina Centar na 89ta sednica odr`ana na den  11.03.2008 
godina, donese 
 
 
 

Z A V R [ N A     S M E T K A 
NA BUXETOT NA OP[TINA CENTAR  

ZA  2007 GODINA 
 
 

^len 1 
 

Zavr{nata smetka na Buxetot na edinicata na lokalnata 
samouprava za 2007 godina se sostoi od:   

 
Planirani  Realizirani 

 
         -Vkupno prihodi        507.538.660,00     denari             548.799.488,00   
denari   

 
Dano~ni prihodi 343.177.049,00  denari 293.177.298,00   denari  i
Nedano~ni 
prihodi 

3.625.000,00   denari 4.849.636,00   denari 

Kapitalni prihodi __________   denari   1.432.468,00    denari 
Transferi 31.553.591,00   denari 125.094.522,00    denari 
Dotacii 76.605.138,00   denari 73.788.805,00    denari 
Prihodi od 
samofinansira~ki  
aktivnosti 

 
52.009.364,00   denari 

 
33.551.592,00  denari 

Donacii 568.518,00  denari __________    denari 
Preneseno saldo 
od 2006 godina 

 16.905.167,00  denari 

 
-Vkupno rashodi     507.538.660,00  denari            383.221.827,00   denari 
 
Utvrdeni nameni 504.617.015,00   denari 381.814.107,00  denari  i  
Rezervi 1.700.000,00   denari 1.407.720,00    denari 
  
-Saldo na 31-12-2007                                                     165.577.661,00 denari 
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^len 2 
 
 Razlikata pome|u ostvarenite prihodi i izvr{enite rashodi na 
osnovniot buxet vo iznos od  154.459.840,00  denari se prenesuva kako 
vi{ok na  prihodi od prethodnata godina na osnovniot buxet na Op{tina 
Centar  za 2008 godina.  
  

Razlikata pome|u ostvarenite prihodi i izvr{enite rashodi na 
buxetot na namenski dotacii vo iznos od  6.625.222,00 denari se 
prenesuva kako vi{ok na  prihodi od prethodnata godina na buxetot na 
namenski dotacii na  Op{tina Centar  za 2008 godina. 
   

Razlikata pome|u ostvarenite prihodi i izvr{enite rashodi na 
buxetot na samofinansira~ki aktivnosti vo iznos od 4.492.599,00  
denari se prenesuva kako vi{ok na  prihodi od prethodnata godina na 
buxetot na samofinansira~ki aktivnosti na  Op{tina Centar za 2008 
godina. 
  

 
^len 3  

 
 Planiranite i ostvarenite prihodi po izvori i vidovi, odnosno 
planiranite i izvr{enite rashodi po osnovni nameni se iska`ani vo 
bilansite na prihodi i rashodi na Zavr{nata smetka na Buxetot na 
Op{tina Centar za 2007 godina  i vo Posebniot del po programi i 
osnovni nameni po ekonomska klasifikacija i toa:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
14 март  2008 година  „Службен гласник на Општина Центар„  број 3_______________ стр.   16 
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^len 4 
 Vo Posebniot del na Zavr{nata smetka na Buxetot na Op{tina 
Centar za 2007 godina se prika`uvaat rashodite po programi, 
podprogrami, po smetki i stavki. 

 
 

^len 5 
 Op{tiot del na Zavr{nata smetka na Buxetot na Op{tina Centar  
za 2007 godina se objavuva vo Slu`beniot glasnik na Op{tina Centar.  
 
 
 
        
 
 
 
 
           
      SOVET NA OP[TINA CENTAR                                                                   
Br. 07-497/2                Pretsedatel, 
11.03. 2008 godina                                        Vladimir Zdravev 
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на 
Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 
1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување  на Годишен извештај на извршување на  
Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2007 година 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Годишниот извештај на извршување на Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за 2007 година 
 
 
  
 
 
                       
што Советот  на  Општината  Центар, ја донесе   на  11.03.2008 
година. 
 
 
 
 
 
 
  Бр. 08- 497/5                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
  11.03.2008 год.                                           Виолета Аларова,с.р. 
  С к о п ј е 
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Врз основа на член 34 од Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр.61/04) и член 26 став 1 
точка 7 од Статутот на Општина Центар (Службен гласник на Општина 
Центар ,, бр.1/2006), Советот на Општина Центар на 89та  седница одржана 
на 11.03.2008 година усвои 
 
 
 
 
 

Г О Д И Ш Е Н   И З В Е Ш Т А Ј  
 
 
 

Член 1  
 

Се усвојува Годишниот извештај за извршување на Буџетот на 
Општина Центар-Скопје за 2007 година.  

 
Член 2  

 
 Составен дел на Годишниот извештај се:  
-Завршна сметка на Буџетот на Општина Центар,  
-Извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и 
нивната вредност,  
-Извештај за реализацијата на инвестиционите програми, капиталните и 
наменските дотации и  
-Информација за трошоците од тековната резерва.  
 

Член 3  
 
 Овој Годишен извештај влегува во сила со денот на објавување во 
Службен гласник на Општина Центар.  
 
 
 
 
 
 
Број 07-497/4       Претседател на Советот  
11.03.2008 година             Владимир Здравев 
С к о п ј е  
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Izve{taj 
za realizacija na investicionite 

programi,kapitalnite i 
namenskite dotacii  

 
 Vo tekot na 2007 godina Op{tina Centar realizira{e 
investicioni raboti soglasno Programata FA-Ureduvawe na grade`no 
zemji{te (kapitalni tro{oci) vo iznos od 106.983.657,50 denari. 
 Izraboteni se  proekti za izgradba na objekti od komunalna 
infrastruktura vo vrednost od 1.029.121,50 denari. 
 Po osnov na izgradba na infrastruktura na stanbeni i servisni 
ulici koi se finansiraat zaedni~ki pome|u Gradot Skopje (60%) i 
Op{tina Centar (40%), za ispolnuvawe na dogovorenite obvrski kon 
korisnicite, izvedeni se raboti vo vrednost od 20.208.569,50 denari. 
 Za izgradba na servisni i stanbeni uluci koi se finansiraat 100% 
od strana na Op{tinata izvedeni se raboti vo vrednost od 53.811.143,00 
denari i toa: 
 

• Izgraden e kolovoz vo vrednost od 8.643.126,00 denari, 
trotoari, pe{a~ki velosipedski pateki i arhitektonski 
barieri vo vrednost od 41.993.308,00 denari, fito-
patolo{ka za{tita na sadnici vo vrednost od 845.588,00 
denari i infrastrukturna mre`a vo iznos od 2.547.558,00 
denari.    

 
Izvedena e rekonstrukcija vo vkupna vrednost  od 33.170.539,50 

denari i toa: 
 

• Rekonstrukcija na vodovodna mre`a vo vrednost od 
1.478.878,00 denari, rekonstrukcija  na atmosferska mre`a 
vo vrednost od 8.373.834,00 denari, rekonstrukcija na 
kolovoz vo vrednost od 6.074.869,00 denari i rekonstukcija 
na trotoari, pe{a~ki i velosipedski pateki vo vrednost od 
17.242.958,50 denari. 

 
Soglasno Programata J-Komunalni dejnosti Op{tina Centar vo 

tekot na 2007 godina realizira{e investicioni raboti vo iznos od 
75.946.821,50 denari i toa: 
 

• Za izgradba na javno osvetluvawe- izgradba na sistemi za 
javno osvetluvawe, postavuvawe na kandelabri na servisni i 
stanbeni ulici, vo parkovi, skverovi, javni zeleni 
povr{ini,sportski i detski igrali{ta potro{eni se 
sredstva vo iznos od 13.823.896,00 denari; 
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• Realizirana e izgradba i rekonstrukcija na parkovi i 
zeleni povr{ini vo vrednost od 2.014.018,00 denari i 
izraboteni se proekti za javno zelenilo vo vrednost od 
174.1687,00 denari; 

• Postavena e nova urbana oprema vo vrednost od 12.676.529,00 
denari i izraboteni se proekti vo vrednost od 867.359,00 
denari. 

• Za izgradba na prostor za parkirawe potro{eni se sredstva 
vo iznos od 2.471.651,50 denari i iznos od 152.952,00 denari 
po osnov na subvencii za javnoto pretprijatie za parkinzi.   

 
Kapitalnata dotacija od Fondot za magistralni i regionalni 

pati{ta nameneta za izgradba, rekonstrukcija i tekovno odr`uvawe na 
ulicite vo nadle`nost na op{tinata za 2007 godina iznesuva{e 
13.954.992,00 denari. Zaedno so prenesenoto saldo od predhodnata 
godina za ovaa namena imavme sredstva vo vkupen iznos od 16.781.511,00 
denari. 

Vo tekot na 2007 godina soglasno Potprogramata J6-Odr`uvawe i 
za{tita na lokalni pati{ta, ulici i regulirawe na re`im na soobra}aj i 
Potprogramata JD-Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati{ta i ulici 
izvedeni se raboti vo vrednost od 14.657.449,00 denari.  

Po Programata L-Sport i rekreacija Op{tina Centar vo tekot  na 
2007 godina za izgradba na objekti za sport i rekreacija potro{i 
sredstva vo iznos od 1.261.783,00 denari. 

Po Potprogramata K4 vo tekot na 2007 godina realizirani se 
tro{oci vo iznos od 1.892.252,00 denari po osnov na raspi{uvawe na 
me|unaroden konkurs za izrabotka na ideen proekt na Fontana i 
nagraduvawe na najdobrite idejni re{enija. 

So preminuvawe vo vtorata faza od fiskalna decentralizacija 
namenskite dotacii od Buxetot na Republika Makedonija so koi Op{tina 
Centar gi finansira{e svoite nadle`nosti vo socijalnata  i detska 
za{tita i vo obrazovanieto, od 01.09.2007 godina se prenamenija vo Blok 
dotacii preku koi osven finansirawe na tekovno-operativnite tro{oci 
na gradinkite i u~ili{tata se finansiraat i platite i nadomestocite 
na vrabotenite. Vkupen priliv namenet za finansirawe na u~ili{tata i 
gradinkite vo 2007 godina od Buxetot na Republika Makedonija iznesuva 
73.788.804,00 denari. Za osnovnoto obrazovanie prilivot na sredstva  
iznesuva 48.197.576,00 denari, od koi 18.359.068,00 denari se nameneti 
za tekovno - operativni tro{oci i 29.838.508,00 denari za plati i 
nadomestoci  
na vrabotenite. Za finansirawe na oblasta od socijalnata za{tita vo 
iznosot od 24.405.446,00 denari pretstavuva zbir od prihodi nameneti za 
tekovno-operativni tro{oci vo iznos od 9.115.417,00 denari  i nadomest 
za plati i nadomestoci na vrabotenite vo iznos od 15.290.029,00 denari. 
Za prevoz na u~enici vo osnovnoto obrazovanie ima priliv na sredtsva 
vo iznos od 1.185.782,00 denari.  
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Namenskite dotacii za detskite gradinki se raspredeleni so 

Uredbata za metodologija za raspredelba na namenski dotacii za detski 
gradinki po op{tini ("Slu`ben vesnik na RM" broj 137/06) i toa: 

 

• Namenskata dotacija na detska gradinka "R.J. Kor~agin" 
iznesuva 1.899.333,00 denari, a zaedno so prenesenoto 
saldo od prethodnata godina 2.178.018,00 denari od koi 
namenski se potro{eni 1.375.515,00 denari, a saldoto vo 
iznos od 802.503,00 denari se prenesuva za naredna godina. 

• Namenskata dotacija na detska gradinka "Ko~o Racin" 
iznesuva 3.268.851,00 denari, a zaedno so prenesenoto 
saldo od prethodnata godina za ovaa namena ima{e 
sredstva vo vkupen iznos od 3.589.442,00 denari  od koi 
namenski se potro{eni 3.588.247,00 denari, a saldoto vo 
iznos od 1.195,00 denari se prenesuva za naredna godina. 

• Namenskata dotacija na detska gradinka "13ti Noemvri" 
iznesuva 3.947.493,00 denari, a zaedno so prenesenoto 
saldo od prethodnata godina za ovaa namena ima{e 
sredstva vo vkupen iznos od 5.511.023,00 denari od koi 
namenski se potro{eni 2.734.603,00 denari, a saldoto vo 
iznos od 2.776.420,00 denari se prenesuva za naredna 
godina. 

Namenskata dotacija za u~ili{tata e uredena so Uredba za 
metodologija za raspredelba na namenskite dotacii vo osnovnoto 
obrazovanie po op{tini ("Slu`ben vesnik na RM" broj 70/06).Soglasno 
gorenavedenata  Uredba, namenskata dotacija za tekovno odr`uvawe i  
namenskoto tro{ewe se odviva{e na sledniot na~in: 

 

• Namenskata dotacija za tekovno odr`uvawe na OU"Kole 
Nedelkovski" iznesuva 2.325.100,00 denari, a zaedno so 
prenesenoto saldo od prethodnata godina za ovaa namena 
ima{e sredstva vo vkupen iznos od 2.327.446,00 denari  od 
koi site se namenski potro{eni . 

• Namenskata dotacija za tekovno odr`uvawe na OU"J.H. 
Pestaloci" iznesuva 3.173.808,00 denari, a zaedno so      
prenesenoto saldo od prethodnata godina za ovaa namena 
ima{e sredstva vo vkupen iznos od 3.424.516,00 denari od 
koi namenski se potro{eni 3.380.700,00 denari, a saldoto vo 
iznos od 43.816,50 denari se prenesuva za naredna godina. 

• Namenskata dotacija na OU"Ko~o Racin" iznesuva 
2.690.100,00 denari, a zaedno so prenesenoto saldo od 
prethodnata godina za ovaa namena ima{e sredstva vo 
vkupen iznos od 2.690.645,00 denari od koi namenski se 
potro{eni 2.266.783,00 denari, a saldoto vo iznos od 
423.862,50 denari se prenesuva za naredna godina. 
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• Namenskata dotacija na OU"Goce Del~ev" iznesuva 
2.270.700,00 denari, a zaedno so prenesenoto saldo od 
prethodnata godina za ovaa namena ima{e sredstva vo 
vkupen iznos od 2.281.763,00 denari od koi namenski se 
potro{eni 2.279.473,00 denari, a saldoto vo iznos od 
2.290,50 denari se prenesuva za naredna godina. 

• Namenskata dotacija na OU"11ti Oktomvri" iznesuva 
2.702.100,00 denari i site se namenski potro{eni.  

•  Namenskata dotacija na OU"Dimitar Miladinov" iznesuva 
2.527.160,00 denari i site sredstva se namenski potro{eni 

• Namenskata dotacija na OU"Kiril i Metodij" iznesuva 
2.670.100,00 denari a zaedno so prenesenoto saldo od 
prethodnata godina za ovaa namena ima{e sredstva vo 
vkupen iznos od 2.688.314,00 denari i site se namenski 
potro{eni  

  Vo odnos na sredstvata nameneti za prevoz na u~enici vo 
osnovnoto obrazovanie vo iznos od 1.185.782,00 denari, koi zaedno 
so prenesenoto saldo od prethodnata godina iznesuvaat 
1.556.171,00 denari realizirani se slednite iznosi po u~ili{ta i 
toa: 
 

• OU "Kole Nedelkovski" ima potro{eno 37.927,00 denari i  
• OU "11ti Oktomvri" ima potro{eno 69.043,00 denari  
• OU "Dimitar Miladinov" ima potro{eno 99.184,00 denari  
• OU "Kiril i Metodij" ima potro{eno 341.996,00 denari. 

 
Ostatokot od   1.008.021,00 denari se preneseni kako saldo za 
narednata godina. 
 Od sredstvata nameneti za plati i nadomestoci na 
vrabotenite vo osnovnoto obrazovanie vo iznos od 29.838.508,00 
denari, potro{eni se  28.667.503,00 denari i ostatokot od 
1.171.588,00 denari se prenesuva za narednata godina. 
 Od sredstvata nameneti za plati i nadomestoci na 
vrabotenite vo gradinkite vo iznos od 15.290.029,00 denari, 
potro{eni se 14.900.214,00 denari i ostatokot od 389.815,00 
denari se prenesuva za narednata godina.  
Od osnovniot buxet na Op{tina Centar, za potrebite na 
gradinkite i u~ili{tata, potro{eni se sredstva  i toa: 
 

• Za detskata gradinka "Ko~o Racin" za klonot "Panorama" 
potro{eni se sredstva vo iznos od 968.175,00 denari za 
nafta za zatopluvawe i za klonot "Naum Naumovski Bor~e" 
potro{eni se sredstva vo iznos od 211.039,00 denari za 
otstranuvawe na defekt na del od kanalizaciona mre`a;  
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• Za detskata gradinka "13 ti  Noemvri" potro{eni se sredstva 
vo iznos od 584.100,00 denari za postavuvawe na detski 
rekviziti, 882.450,00 denari za hortikulturno ureduvawe na 
dvorot na gradinkata i 1.318.243,00 denari za postavuvawe 
na ograda; 

• Za OU "Ko~o Racin" potro{eni se sredstva vo iznos od 
1.517.796,00 denari za rekonstrukcija na sanitarnite jazli i 
u~ilnici za devetoletka; 

• Za OU "Sv. Kiril i Metodij" potro{eni se sredstva vo iznos 
od 2.088.595,00 denari za rekonstrukcija na sanitarnite 
jazli i u~ilnici za devetoletka; 

• Za OU "J.H.Pestaloci" potro{eni se sredstva vo iznos od 
1.238.791,00 denari za izrabotka na ograda i 944.947,00 
denari za rekonstrukcija na krov od fiskulturnata sala na 
u~ili{teto i  

• Za OU "Kole Nedelkovski" za rekonstrukcija na u~ili{teto 
pokraj parite od nagradata dobiena od Evropska Unija vo 

iznos od 100.000€ potro{eni se i sredstva od Buxetot vo 
iznos od 1.425.440,00 denari; 

• Potro{eni se sredstva vo iznos od 182.935,50 denari za 
nabavka na klupi i stol~iwa za u~enicite od nulta grupa vo 
u~ili{tata "Ko~o Racin", "J.H.Pestaloci" i "Goce Del~ev"  
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на 
Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 
1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе 
 
 
 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување  на Oдлуката  

za davawe na soglasnost za Godi{nata smetka i Izve{tajot 
za rabota na JP za javni parkirali{ta Parkinzi 

na Op{tina Centar-Skopje 
 

 
 
 

Се објавува Oдлуката za davawe na soglasnost za Godi{nata smetka 
i Izve{tajot za rabota na JP za javni parkirali{ta Parkinzi na 
Op{tina Centar-Skopje 
 

 
  
 
 
                       
што Советот  на  Општината  Центар, ја донесе   на  11.03.2008 
година. 
 
 
 
 
 
 
  Бр. 08- 497/7                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
  11.03.2008 год.                                           Виолета Аларова,с.р. 
  С к о п ј е 
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Vrz osnova na ~len 26 stav 1 t. 12 od Statutot na Op{tina Centar  -
Skopje, /,,Slu`ben glasnik na Op{tina Centar-Skopje,, br. 1/06/ i 
~len 11 stav 1 t. 7 od Zakonot za javnite pretprijatija redakciski 
pre~isten tekst /,,Slu`ben vesnik na RM,, br.38/96; 6/2002; 40/2003; 
49/2006 i 22/2007/, Sovetot na Op{tina Centar, na 89-ta sednica 
{to ja odr`a na den   11.03. 2008 godina donese  
 
 

O D L U K A  
za davawe na soglasnost za Godi{nata smetka i Izve{tajot 

za rabota na JP za javni parkirali{ta Parkinzi 
na Op{tina Centar-Skopje 

 
 
 

^len 1  
Op{tina Centar-Skopje, dava soglasnost za Godi{nata smetka i 
Izve{tajot za rabota na JP za javni parkirali{ta Parkinzi na 
Op{tina Centar-Skopje vo 2008 godina, br.13/08, donesena na 
sednicata na Upravniot odbor na JP za javni parkirali{ta 
Parkinzi na Op{tina Centar-Skopje na den 27.02.2008 godina. 
 

^len 2 
Odlukata da se dostavi do Upravniot odbor na JP za javni 
parkirali{ta na Op{tina Centar-Skopje. 
 

^len 3 
Ovaa Odluka vleguva vo sila od denot na donesuvaweto, a }e se 
objavi vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina Centar-Skopje,,. 
 
 
 
 
 
Br.07-497/6                    SOVET NA OP[TINA CENTAR 
11.03. 2008 g.      PRETSEDATEL 
Skopje      Vladimir Zdravev,с.р. 
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на 
Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 
1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе 
 
 
 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување  на Одлуката  

za davawe na soglasnost na Programa za rabota so 
detalen finansiski plan na JP za javni  

parkirali{ta Parkinzi na Op{tina Centar-Skopje  
vo 2008 godina 

 
 

 
 
 

Се објавува Одлуката za davawe na soglasnost na Programa za 
rabota so detalen finansiski plan na JP za javni parkirali{ta 
Parkinzi na Op{tina Centar-Skopje vo 2008 godina 
 
  
 
 
                       

што Советот  на  Општината  Центар, ја донесе   на  11.03.2008 година. 
 

 
 
 
 
 
  Бр. 08- 497/9                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
  11.03.2008 год.                                           Виолета Аларова,с.р. 
  С к о п ј е 
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Vrz osnova na ~len 26 stav 1 t. 12 od Statutot na Op{tina Centar  -
Skopje, /,,Slu`ben glasnik na Op{tina Centar-Skopje,, br. 1/06/ i 
~len 11 stav 1 t. 8 od Zakonot za javnite pretprijatija redakciski 
pre~isten tekst /,,Slu`ben vesnik na RM,, br.38/96; 6/2002; 40/2003; 
49/2006 i 22/2007/, Sovetot na Op{tina Centar, na 89 -ta sednica 
{to ja odr`a na den 11.03. 2008 godina donese  
 
 
 

O D L U K A  
za davawe na soglasnost na Programa za rabota so 

detalen finansiski plan na JP za javni  
parkirali{ta Parkinzi na Op{tina Centar-Skopje  

vo 2008 godina 
 
 
 

^len 1  
Op{tina Centar-Skopje, dava soglasnost na Programata za rabota 
so detalen finansiski plan na JP za javni parkirali{ta Parkinzi 
na Op{tina Centar-Skopje vo 2008 godina, br.04/08, donesena na 
sednicata na Upravniot odbor na JP za javni parkirali{ta 
Parkinzi na Op{tina Centar-Skopje na den 27.02.2008 godina. 
 

^len 2 
Odlukata da se dostavi do Upravniot odbor na JP za javni 
parkirali{ta na Op{tina Centar-Skopje. 
 

^len 3 
Ovaa Odluka vleguva vo sila od denot na donesuvaweto, a }e se 
objavi vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina Centar-Skopje,,. 
 
 
 
 
Br.07-497/8                    SOVET NA OP[TINA CENTAR 
11.03. 2008 g.      PRETSEDATEL 
Skopje      Vladimir Zdravev,с.р. 
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на 
Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 
1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување  на Oдлуката  
za davawe na soglasnost na Odlukata za formirawe 
na cenite na parkiraweto na parkinzite koi se  

nadle`nast na JP za javni parkirali{ta Parkinzi 
na Op{tina Centar-Skopje 

 
 

 
 
 

Се објавува Oдлуката za davawe na soglasnost na Odlukata za 
formirawe na cenite na parkiraweto na parkinzite koi se 
nadle`nast na JP za javni parkirali{ta Parkinzi na Op{tina 
Centar-Skopje 
  
 
 
                       

што Советот  на  Општината  Центар, ја донесе   на  11.03.2008 година. 
 
 
 

 
 
 
  Бр. 08- 497/11                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
  11.03.2008 год.                                            Виолета Аларова,с.р. 
  С к о п ј е 
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Vrz osnova na ~len 26 stav 1 t. 12 od Statutot na Op{tina Centar  -
Skopje, /,,Slu`ben glasnik na Op{tina Centar-Skopje,, br. 1/06/ i 
~len 11 stav 1 t. 6 od Zakonot za javnite pretprijatija redakciski 
pre~isten tekst /,,Slu`ben vesnik na RM,, br.38/96; 6/2002; 40/2003; 
49/2006 i 22/2007/, Sovetot na Op{tina Centar, na  89 -ta sednica 
{to ja odr`a na den  11.03. 2008 godina donese  
 
 
 

O D L U K A  
za davawe na soglasnost na Odlukata za formirawe 
na cenite na parkiraweto na parkinzite koi se  

nadle`nast na JP za javni parkirali{ta Parkinzi 
na Op{tina Centar-Skopje 

 
^len 1  

Op{tina Centar-Skopje, dava soglasnost na Odlukata za 
formirawe na cenite na parkiraweto na parkinzite koi se 
nadle`nost na JP za javni parkirali{ta Parkinzi na Op{tina 
Centar-Skopje vo 2008 godina, br.09/08, donesena na sednicata na 
Upravniot odbor na JP za javni parkirali{ta Parkinzi na Op{tina 
Centar-Skopje na den 27.02.2008 godina. 
 

^len 2 
Odlukata da se dostavi do Upravniot odbor na JP za javni 
parkirali{ta na Op{tina Centar-Skopje. 
 

^len 3 
Ovaa Odluka vleguva vo sila od denot na donesuvaweto, a }e se 
objavi vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina Centar-Skopje,,. 
 
 
 
 
Br.07-497/10         SOVET NA OP[TINA CENTAR 
11.03.2008 g.                PRETSEDATEL 
Skopje      Vladimir Zdravev,с.р. 
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на 
Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 
1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување Одлуката за изменување на 
Одлуката за  подигање 

спомен обележје на Гоце Делчев и Даме Груев 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за изменување на Одлуката за  подигање 
спомен обележје на Гоце Делчев и Даме Груев 
 
 
 
                       
што Советот  на  Општината  Центар, ја донесе   на  11.03.2008 
година. 
 
 
 
 
 
 
  Бр. 08- 497/13                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
  11.03.2008 год.                                            Виолета Аларова,с.р. 
  С к о п ј е 
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Врз основа на член 18 ставови 1 и 2 од Законот за меморијалните 
споменици и спомен обележјата („Службен весник на РМ“ број 66/04) и член 
26 став 1 точка 12 од Статутот на Општината Центар (Службен гласник на 
Општина Центар број 1/06), Советот на Општината Центар на  89-тата 
седница одржана на  11.03.2008 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за изменување на Одлуката за  подигање 

 спомен обележје на Гоце Делчев и Даме Груев 
 
 
 

Член 1 
Во член 4 од Одлуката за  подигање спомен обележје на Гоце Делчев и 
Даме Груев (Службен гласник на Општина Центар број 14/07), наместо 
Илија Аџиевски, за член на Одборот за подигање на спомен обележје се 
именува Васил Василев, академски скулптор. 
 
 
  

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Центар“. 
 
 
 
 
 
Број 07-497/12                                       Совет на Општината Центар-Скопје  
11.03. 2008 година                                                 Претседател, 
С к о п ј е                                                           Владимир Здравев,с.р. 
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на 
Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 
1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за  изменување на 
Одлуката за подигање  

спомен обележје на  Никола Карев 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за изменување на Одлуката за  подигање 
спомен обележје на Никола Карев, 
 
 
 
                       
што Советот  на  Општината  Центар, ја донесе   на  11.03.2008 
година. 
 
 
 
 
 
 
  Бр. 08- 497/16                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
  11.03.2008 год.                                            Виолета Аларова,с.р. 
  С к о п ј е 
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Врз основа на член 18 ставови 1 и 2 од Законот за меморијалните 
споменици и спомен обележјата („Службен весник на РМ“ број 66/04) и член 
26 став 1 точка 12 од Статутот на Општината Центар (Службен гласник на 
Општина Центар број 1/06), Советот на Општината Центар на 89-тата 
седница одржана на 11.03.2008 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за изменување на Одлуката за  подигање 

 спомен обележје на Никола Карев 
 
 
 

Член 1 
Во член 4 од Одлуката за  подигање спомен обележје на Никола Карев 
(Службен гласник на Општина Центар број 14/07), наместо Илија Аџиевски,   
за член на Одборот за подигање на спомен обележје се именува Васил 
Василев, академски скулптор. 
 
 
  

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Центар“. 
 
 
 
 
 
Број 07-497/14                                       Совет на Општината Центар-Скопје  
11.03. 2008 година                                                Претседател, 
С к о п ј е                                                          Владимир Здравев,с.р. 
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на 
Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 
1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
иницијатива за изработка на Локален Акционен 
 План за заштита на животната средина (ЛЕАП) 

на Општина Центар - Скопје 
  
 
 
 
Се објавува Одлуката за иницијатива за изработка на Локален Акционен 
 План за заштита на животната средина (ЛЕАП) на Општина Центар - Скопје 
 
 
                       
што Советот  на  Општината  Центар, ја донесе   на  11.03.2008 
година. 
 
 
 
 
 
 
  Бр. 08- 497/17                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
  11.03.2008 год.                                              Виолета Аларова,с.р. 
  С к о п ј е 
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Врз основа на член 60 став 2 од Законот за животна средина (“Службен весник на 
РМ” бр. 53, 2005) и член 15 од Статутот на Општина Центар-Скопје (“Службен 
гласник на Општина Центар” бр. 1/06), Советот на Општина Центар, на 89-та 
седница одржана на ден 11.03.2008 година, донесе 
 

 
 

О Д Л У К А 
за иницијатива за изработка на Локален Акционен 
 План за заштита на животната средина (ЛЕАП) 

на Општина Центар - Скопје 
 

Член 1 
 
Со оваа Одлука се усвојува иницијативата за изработка на Локален Акционен План 
за заштита на животната средина (ЛЕАП) и аплицирање за финансиска поддршка 
од програмата на Регионалниот Центар за заштита на животната средина за 
Централна и Источна Европа (РЕЦ). 
 

Член 2 
 

Во процесот на изработка на Локалниот Акционен План за заштита на животната 
средина (ЛЕАП), Општина Центар ќе учествува со покривање на трошоците во 
вредност од 50% од вкупната вредност на грантот, односно вкупно 200.000,00 
денари, од кои, планирани се 100.000,00 денари за активностите во текот на 2008 
година и 100.000,00 денари за активностите во текот на 2009 година. 
 

Член 3 
 
Советот на Општина Центар потврдува дека постои консензус/одлука за 
програмирање на локалниот буџет во периодот од 2009 – 2010 година на начин 
што ќе осигури кофинансирање во инвестиционата компонента (Компонента 3) од 
минимум 50%. 
 

Член 4 
 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општина Центар – Скопје”. 
 

          Совет на Општина Центар 
Бр. 07 -497/15                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.03.2008 г.                      Владимир Здравев,с.р. 
С к о п ј е 
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 Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на 
Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 
1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе 
 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

за објавување на Одлука за донесување  Детален урбанистички план   
Голем Ринг Јужен дел исток опфат меѓу ул. „Васил Аџиларски„ 
река Вардар, Бул. „Кочо Рацин„ и ул. „Мирче Ацев„ Општина 

Центар, 
 

 

 

 
 
 
 
Се објавува   Одлуката за донесување  Детален урбанистички план   Голем 
Ринг Јужен дел исток опфат меѓу ул. „Васил Аџиларски„ река Вардар, Бул. 
„Кочо Рацин„ и ул. „Мирче Ацев„ Општина Центар, 
 

 

 

 

 

                       
што Советот  на  Општината  Центар, ја донесе   на  14.03.2008 
година. 
 
 
 
 
 
  Бр. 08-648/3                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
 14.03.2008 год.                                        Виолета Аларова,с.р. 
  С к о п ј е 
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеа 3 и член 26 од Статутот на 
Општината Центар – Скопје /„Службен гласник на Општина Центар- Скопје„ 
бр.1/06/, а во врска со член 22, став 1,  и член 26 став 5 алинеа 2, од 
Законот за просторно и урбанистичко планирање /„Службен весник на РМ„ 
бр.51/05, Советот на Општината Центар – Скопје, на  90-та седница 
одржана на   14.03.2008 година, донесе 
 
                                                                                    

О Д Л У К А 
за донесување  Детален урбанистички план   Голем Ринг Јужен дел 
исток опфат меѓу ул. „Васил Аџиларски„ река Вардар, Бул. „Кочо 

Рацин„ и ул. „Мирче Ацев„ Општина Центар 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се донесува  Детален урбанистички план  Голем Ринг, Јужен 
дел исток опфат меѓу ул. „Васил Аџиларски„ река Вардар, Бул. „Кочо Рачо 
Рацин„ и ул. „Мирче Ацев„ Општина Центар,  согласно  Генералниот 
урбанистички план на Град Скопје /„Службен гласник на Град Скопје„ бр. 
08/2002/, Законот за просторно и урбанистичко планирање /„Службен 
весник на РМ„ бр. 51/05/, Правилникот за поблиската содржина размер и 
начин на графичка обработка на урбанистичките планови /„Службен весник 
на РМ„ бр. 78/06/, Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање /„Службен весник на РМ„ бр. 78/06. 
 

Член 2 
Просторот за кој со оваа одлука се донесува  Детален урбанистички план   
Голем Ринг, Јужен дел исток опфат меѓу ул. „Васил Аџиларски„ река Вардар, 
Бул. „Кочо Рачо Рацин„ и ул. „Мирче Ацев„ Општина Центар,е со површина 
од 9,0 ха, и е во рамките на следните граници: 
- На  север границата се движи по коритото на реката Вардар; 
- На северо-запад, границата се движи по осовината на улицата 

„Војвода Васил Аџиларски„; 
- На југо-исток, границата се движи по осовината на 

Булеварот „Кочо Рацин„ 
- На југо-запад, границата се движи по осовината на ул. „Мирче Ацев„ 
 
  

Член 3 
 
Во утврдените граници на опфатот од член 2 е следната: 
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      16. ВОДОСНАБДУВАЊЕ И КАНАЛИЗАЦИЈА ....................................... 29 
         2. Билансни показатели со урбанистички параматри ..............       33 
        1. Попречни профили на сообрачајната инфраструктура ..........      34 
УСЛОВИ ЗА ГРАДБА...............................................................................   35 

3. Општи услови за изградба...........................................................   35 
4. Посебни услови за изградба........................................................   42 
 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
ПЛАНИРАН РАЗВОЈ 
1. Синтезен приказ ..................................................................  1: 1000 
 Намена на површини 
Парцелација, зони за градба и дозволени висини 
2. Синтезен приказ /инфраструктурни системи/...........................1: 1000 
ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
1. Извод од ГУП.........................................................................1 : 5000 
2. Извод од ДУП.........................................................................1 :1000 
3. Инвентаризација на објекти-постојна состојба ......................1 :1000 

 
Составен дел на ова одлука се: 
Текстуален дел на планот 
Графички прилози 
Параметри за уредување на просторот 
Извештај од Јавна анкета број 26-853/15 од 14.12.2007 година, по  Нацртот 
на Деталниот урбанистички план Голем Ринг, Јужен дел Исток опфат меѓу 
ул. „Васил Аџиларски„ река Вардар, Бул. „Кочо Рачо Рацин„ и ул. „Мирче 
Ацев„ Општина Центар, спроведена во УЗ „Боте Ботевски„ од 05.07.2007 до 
25.07.2007 година и Извештај по спроведена Јавна презентација по Нацрт 
на Деталан урбанистички план Голем Ринг Јужен дел ИСТОК опфат меѓу ул. 
„Васил Аџиларски„ река Вардар, Бул. „Кочо Рацин„ и Ул. „Мирче Ацев„ 
Општина Центар бр. 26-853/15 од 14.12.2007 година во деновите  
06.07.2007 година и 11.07.2007 година. 
 

Член 4 
Деталниот урбанистички план  Голем Ринг , Јужен дел Исток опфат меѓу ул. 
„Васил Аџиларски„ река Вардар, Бул. „Кочо Рацин„ и ул. „Мирче Ацев„ 
Општина Центар, се заверува со печат на Општина Центар-Скопје, потпис 
на Претседателот на Советот на Општина Центар во седум примероци од 
кои: 
 
- Еден се чува во архивата на Општина Центар; 
- Еден се чува во Секторот за урбанизам, комунални работи и заштита на 

животната средина во Општина Центар; 
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- Еден се доставува до надлежниот државен архив; 
- Еден се доставува до органот на државната управа надлежен за вршење 

на работите од областа на уредување на  просторот во електронски 
формат; 

- Еден се доставува до Државниот завод за геодетски работи; 
- Еден се доставува до Државниот инспекторат за градежништво и 

урбанизам; 
- Седмиот примерок се изложува кај донесувачот на планот заради 

достапност на јавноста. 
 

Член 5 
 
Секторот  за урбанизам, комунални работи и заштита на животната средина 
во Општина Цетнар во рок од 30 дена од донесувањето на Деталниот 
урбанистички план Голем Ринг, Јужен дел Исток опфат меѓу ул. „Васил 
Аџиларски„ река Вардар, Бул. „Кочо Рацин„ и ул. „Мирче Ацев„ Општина 
Центар, ќе обезбеди комплетна документација за негово реализирање 
/картирање на планот на хамер или астралон/. 
 

Член 6 
 

Одлуката за донесување  Детален урбанистички план Голем Ринг, Јужен дел 
Исток опфат меѓу ул. „Васил Аџиларски„ река Вардар, Бул. „Кочо Рацин„ и 
ул. „Мирче Ацев„ Општина Центар,  со сите нејзини делови се чува и за 
нејзина реализација се грижи Секторот за урбанизам, комунални работи и 
заштита на животната средина во Општина Центар – Скопје. 
 

 
Член 7 

 
 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Центар- Скопје„. 
 
 
 
Број 07-648/2                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР 
14.03.2008 год.                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
С к о п ј е                                              Владимир Здравев,с.р. 
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на 
Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 
1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе 
 
 
 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

за објавување на Одлука за подигање спомен  
обележје на Цар Самоил 

 

 

 

 
Се објавува   Одлуката за подигање спомен обележје на Цар Самоил, 
 

 

 

                       
што Советот  на  Општината  Центар, ја донесе   на  14.03.2008 
година. 
 
 
 
 
 
  Бр. 08-648/5                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
 14.03.2008 год.                                        Виолета Аларова,с.р. 
  С к о п ј е 
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Врз основа на член 18 ставови 1 и 2 од Законот за меморијалните 
споменици и спомен обележјата („Службен весник на РМ“ број 66/04) и член 
26 став 1 точка 12 од Статутот на Општината Центар (Службен гласник на 
Општина Центар број 1/06), Советот на Општината Центар на 90-тата 
седница одржана на   14.03.2008 година, донесе 
 
 

ОДЛУКА 
за  подигање спомен обележје 

на Цар Самоил 
 

Член 1 
 
Заради одбележување на ликот и делото на Царот Самоил,  истакната 
историска личност од значење за  Република Македонија, да се подигне 
спомен обележје на подрачјето на Општината Центар. 
 

Член 2 
 
Спомен обележјето ќе биде уметничко архитектонско дело – скулптура 
според опис и содржина што ќе ги определи Одборот за подигање на 
спомен обележјето. 
Спомен обележјето ќе се постави на просторот на јавната пешачка 
површина на аголот кој го формираат улиците “Максим Горки“ и “Никола 
Вапцаров“, ориентирано кон Плоштадот “Македонија“.  
 

Член 3 
 
Реализацијата на спомен обележјето како и управувањето, чувањето, 
одржувањето, заштитата и користењето на спомен обележјето ќе се вршат 
од средствата на Буџетот на Општина Центар. 
 
Работите на управувањето, чувањето, одржувањето, заштитата и 
користењето на спомен обележјето, до определување на посебно правно 
лице,  ќе ги вршат соодветни служби на Општинската администрација. 
 

Член 4 
За спроведување на постапката за подигање на спомен обележје се именува 
Одбор за подигање на спомен обележје во состав: 
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Претседател: 
Димитар Богески, член на Советот на Општина Центар; 
 
Членови:     
1. Никола Георгиевски, член на Советот на Општина Центар; 
2. Зоран Тодоровски, директор на Архивот на Република Македонија; 
3. Паско Кузман, директор на Управата за заштита на културното 
наследство; 
4. Гоце Наневски, академски скулптор; 
5. Васил Василев, академски скулптор; 
6. Соња Шумкова, раководител на Секторот за урбанизам, комунални 
работи и заштита на животната средина на Општина Центар; 
7. Владо Петровски, раководител за Секторот за правни и организациони 
работи на Општина Центар; 
8. Гоце Грујоски, раководител на Одделението за нормативно-правни  
работи на Општина Центар. 
  

Член 5 
Одборот ги има за задача да ги изврши следните работи: 

- да распише јавен конкурс за изработка на идеен проект за подигање 
на спомен обележјето;    

- да ги разгледува општите прашања и да предлага мерки и активности 
во врска со подигањето на спомен обележјето; 

- да го следи извршувањето на оваа одлука и за тоа да достави 
извештај до Советот на Општината Центар,; 

- може да врши и други работи кои произлегуваат од оваа одлука и  
другите прописи кои се однесуваат на активностите од неговата 
надлежност. 

Член 6 
Стручните и административно-техничките работи за Одборот ќе ги вршат 
соодветните служби на Општинската администрација. 
 

Член 7 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Центар“. 
 
 
 
Број 07- 648/4                                 Совет на Општината Центар- Скопје 
14.03.2008 година                                         Претседател, 
С к о п ј е                                                 Владимир Здравев,с.р. 
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на 
Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 
1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за подигање спомен  
обележје на Методија Андонов Ченто 

 

 

Се објавува   Одлуката за подигање спомен обележје на Методија Андонов 
Ченто, 
 

                       
што Советот  на  Општината  Центар, ја донесе   на  14.03.2008 
година. 
 
  Бр. 08-648/7                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
 14.03.2008 год.                                        Виолета Аларова,с.р. 
  С к о п ј е 

 
 
 

Врз основа на член 18 ставови 1 и 2 од Законот за меморијалните 
споменици и спомен обележјата („Службен весник на РМ“ број 66/04) и член 
26 став 1 точка 12 од Статутот на Општината Центар (Службен гласник на 
Општина Центар број 1/06), Советот на Општината Центар на  90-тата 
седница одржана на  14.03.2008 година, донесе 
 
 

ОДЛУКА 
за  подигање спомен обележје 
на Методија Андонов - Ченто 

 
Член 1 

Заради одбележување на ликот и делото на Методија Андонов - Ченто,   
истакната историска личност од значење за развојот на државноста и 
државно-правниот континуитет на Република Македонија, да се подигне 
спомен обележје на подрачјето на Општината Центар. 
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Член 2 
Спомен обележјето ќе биде уметничко архитектонско дело – скулптура 
според опис и содржина што ќе ги определи Одборот за подигање на 
спомен обележјето. 
 
Спомен обележјето ќе се постави на аголот меѓу улицата “Македонија“ и 
пешачкиот дел од улицата “11 Октомври“, ориентирано кон Плоштадот 
“Македонија“.  
 

Член 3 
 
Реализацијата на спомен обележјето како и управувањето, чувањето, 
одржувањето, заштитата и користењето на спомен обележјето ќе се вршат 
од средствата на Буџетот на Општина Центар. 
 
Работите на управувањето, чувањето, одржувањето, заштитата и 
користењето на спомен обележјето, до определување на посебно правно 
лице,  ќе ги вршат соодветни служби на Општинската администрација. 
 

Член 4 
За спроведување на постапката за подигање на спомен обележје се именува 
Одбор за подигање на спомен обележје во состав: 
 
Претседател: 
Димитар Богески, член на Советот на Општина Центар; 
 
Членови:     
1. Никола Георгиевски, член на Советот на Општина Центар; 
2. Зоран Тодоровски, директор на Архивот на Република Македонија; 
3. Паско Кузман, директор на Управата за заштита на културното 
наследство; 
4. Гоце Наневски, академски скулптор;  
5. Васил Василев, академски скулптор; 
6. Соња Шумкова, раководител на Секторот за урбанизам, комунални 
работи и заштита на животната средина на Општина Центар; 
7. Владо Петровски, раководител за Секторот за правни и организациони 
работи на Општина Центар; 
8. Гоце Грујоски, раководител на Одделението за нормативно-правни  
работи на Општина Центар. 
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Член 5 

Одборот ги има за задача да ги изврши следните работи: 
- да распише јавен конкурс за изработка на идеен проект за подигање 

на спомен обележјето;    
- да ги разгледува општите прашања и да предлага мерки и активности 

во врска со подигањето на спомен обележјето; 
- да го следи извршувањето на оваа одлука и за тоа да достави 

извештај до Советот на Општината Центар; 
- може да врши и други работи кои произлегуваат од оваа одлука и  

другите прописи кои се однесуваат на активностите од неговата 
надлежност. 

 
Член 6 

Стручните и административно-техничките работи за Одборот ќе ги вршат 
соодветните служби на Општинската администрација. 
 

Член 7 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Центар“. 
 
 
Број 07- 648/6                                       Совет на Општината Центар-Скопје  
14.03. 2008 година                                              Претседател, 
С к о п ј е                                                          Владимир Здравев,с.р. 
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Ј  А  В  Н  А   О  Б  Ј  А  В  А 
 
 
 
 

                Општина Центар – Скопје, Сектор за урбанизам, комунални 
работи и заштита на животната средина, поради неможност за уредно 
доставување на списи – Заклучок број 24-8/12 од 21-12-2007 година со кој 
се отфрла предлогот за повторување на постапката поднесен од Киро 
Манев од Скопје против Решението број 28-272/2 од 23-10-2006 година на 
Министерството за транспорт и врски – Скопје на лицето Киро Манев од 
Скопје со последна адреса на живеалиште во Скопје  ул.Орце Николов број 
109 б, како на странка во управната постапка што се води пред овој орган 
по предметот број 27-1748 во врска со Решение број 34-09-1158 од 04-05-
1995 година донесено од Министерство за транспорт и врски п.е Центар, ЈА 
ПОВИКУВА именуваната странка веднаш, а најдоцна во рок од седум дена 
од оваа објава, да се обрати до овој орган (барака 3) заради врачување на 
списите Заклучок број 24-8/12 од 21-12-2007 година со кој се отфрла 
предлогот за повторување на постапката поднесен од Киро Манев од Скопје 
против Решението број 28-272/2 од 23-10-2006 година на Министерството за 
транспорт и врски – Скопје. 
 
                 Оваа објава се смета за уредна достава во смисла на член 86 
став 4 и дека евентуaлните негативни последици ќе ги сноси самата. 
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на 
Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 
1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решение ЗА ЈАВНА ПРЕЗЕНТАЦИЈА И ЈАВНА АНКЕТА 
по Предлог-Изменување и дополнување на Детален урбанистички  план 
за централно градско подрачје на Град Скопје “Мал Ринг” дел од  Блок 

Б1, Блок Б6 и Блок Б7 Општина Центар – Скопје 
 
 

  
Се објавува Решение ЗА ЈАВНА ПРЕЗЕНТАЦИЈА И ЈАВНА АНКЕТА 
по Предлог-Изменување и дополнување на Детален урбанистички  план за 
централно градско подрачје на Град Скопје “Мал Ринг” дел од  Блок Б1, Блок Б6 и 
Блок Б7 Општина Центар – Скопје 
 
 
 
                       
што Градоначалникот  на  Општината  Центар, ја донесе   на  
10.03.2008 година. 
 
 
 
 
 
 
  Бр. 08- 633/3                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
  10.03.2008 год.                                            Виолета Аларова,с.р. 
  С к о п ј е 
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Врз основа на член 24 и член 26 став 8 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (пречистен текст) /“Службен весник на РМ” бр.24/08/, член 50 точка 16 
од Законот за локална самоуправа /Службен весник на РМ 5/02/ и член 36 став 1 
точка 16 од Статутот на Општина Центар –Скопје /Службен гласник на Општина 
Центар бр.1/06/, Градоначалникот на Општината Центар, донесе  
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
ЗА ЈАВНА ПРЕЗЕНТАЦИЈА И ЈАВНА АНКЕТА 

по Предлог-Изменување и дополнување на Детален урбанистички  план 
за централно градско подрачје на Град Скопје “Мал Ринг” дел од  Блок 

Б1, Блок Б6 и Блок Б7 Општина Центар – Скопје 
 
 

Член 1 
 
Со ова Решение се организира Јавна презентација и Јавна анкета по Предлог-
Изменување и дополнување на Детален урбанистички  план за централно градско 
подрачје на Град Скопје “Мал Ринг” дел од  Блок Б1, Блок Б6 и Блок Б7 Општина 
Центар – Скопје. 
 

Член 2 
 
Соопштението за организирање на Јавната презентација и Јавна анкета ќе биде 
објавено во јавните гласила “Дневник” и “Време”. 
 

Член 3 
 
Јавната презентација ќе се одржи во просториите на Урбана заедница Боте 
Ботески –Скопје, Градски трговски центар  кула 2/3 на ден 06.03.2008 година 
(четврток) во 10,00 часот.  
 
Јавната анкета ќе трае 10 дена од денот на објавувањето на Соопштението. 
 

Член 4 
 
Предлог -Изменување и дополнување на Детален урбанистички  план за централно 
градско подрачје на Град Скопје “Мал Ринг” дел од  Блок Б1, Блок Б6 и Блок Б7 
Општина Центар – Скопје ќе биде изложен на јавно место во Урбаната заедница 
Боте Ботески –Скопје- Градски трговски центар кула 2/3. 
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Член 5 
 
Заинтересираните граѓани и правни лица можат да учествуваат во Јавната 
презентација и Јавната анкета, а во времетраењето на анкетата ќе можат да ги 
дадат своите забелешки, предлози и мислења. 
 

Член 6 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Центар. 
 
 
Бр. 08- 633/1 
04.03.2008 година 
Скопје 
 
 
 
Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на 
Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 
1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решение ЗА ЈАВНА ПРЕЗЕНТАЦИЈА И ЈАВНА АНКЕТА 
по Предлог-Детален урбанистички план „ Голем Ринг-Јужен дел-

Запад„ Општина Центар-Скопје 
 

  
Се објавува Решение ЗА ЈАВНА ПРЕЗЕНТАЦИЈА И ЈАВНА АНКЕТА 
по Предлог- Детален урбанистички план „ Голем Ринг-Јужен дел-Запад„ 
Општина Центар-Скопје 
 
                       
што Градоначалникот  на  Општината  Центар, ја донесе   на  
14.03.2008 година. 
 
 
 
  Бр. 08- 759/3                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
  14.03.2008 год.                                            Виолета Аларова,с.р. 
  С к о п ј е 
 
 

ОПШТИНА ЦЕНТАР СКОПЈЕ 
ГРАДОНАЧАЛНИК 

Виолета Аларова,с.р. 
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Врз основа на член 24 и член 26 став 8 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (пречистен текст) /“Службен весник на РМ” бр.24/08/, член 50 точка 16 
од Законот за локална самоуправа /Службен весник на РМ 5/02/ и член 36 став 1 
точка 16 од Статутот на Општина Центар –Скопје /Службен гласник на Општина 
Центар бр.1/06/, Градоначалникот на Општината Центар, донесе  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
ЗА ЈАВНА ПРЕЗЕНТАЦИЈА И ЈАВНА АНКЕТА 

по Предлог - Детален урбанистички  план “Голем Ринг- Јужен дел- Запад” 
Општина Центар – Скопје 

 

Член 1 
Со ова Решение се организира Јавна презентација и Јавна анкета по Предлог - 
Детален урбанистички  план “Голем Ринг- Јужен дел- Запад” Општина Центар – 
Скопје. 
 

Член 2 
Соопштението за организирање на Јавната презентација и Јавна анкета ќе биде 
објавено во јавните гласила “Дневник” и “Време”. 
 

Член 3 
Јавната презентација ќе се одржи во просториите на Урбана заедница Роберт 
Гајдиќ –/кај Зелен пазар/ на ден 18.03.2008 година (вторник) во 10,00 часот.  
 
Јавната анкета ќе трае 10 дена од денот на објавувањето на Соопштението. 
 

Член 4 
Предлог - Детален урбанистички  план “Голем Ринг- Јужен дел- Запад” Општина 
Центар – Скопје ќе биде изложен на јавно место во Урбаната заедница Роберт 
Гајдиќ –Скопје /кај Зелен пазар/. 

Член 5 
Заинтересираните граѓани и правни лица можат да учествуваат во Јавната 
презентација и Јавната анкета, а во времетраењето на анкетата ќе можат да ги 
дадат своите забелешки, предлози и мислења. 
 

Член 6 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Центар. 
 
Бр. 08- 759/3 
14.03.2008 год. 
С к о п ј е 
 
 

ОПШТИНА ЦЕНТАР СКОПЈЕ 
ГРАДОНАЧАЛНИК 

Виолета Аларова,с.р. 


